



Município de Bernardo do Mearim

DIÁRIO OFICIAL

Poder Executivo



ANO VII Nº 1720- BERNARDO DO MEARIM, QUINTA- FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2019. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

SUMÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO ATO CONVOCATÓRIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1004001/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019

OBJETO: Seleção de empresa visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios: TIPO PERECÍVEIS, para atender as necessidades da Administração Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019

O Gestor da Secretaria Municipal de Educação do município de Bernardo do Mearim - MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria bem como as atas de realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação referente ao **Processo nº 1004001/2019, Pregão Presencial nº 005/2019.**

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Empresa 1: L. DE MEDEIROS F. ROCHA, CNPJ: 13.394.313/0001-13, estabelecida na Rua Santo Antonio, Nº 310, Centro, CEP 65.727-000, no Município de Trizidela do Vale – MA, representada neste ato pela Sra. Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira, CPF nº 602.999.983-47; RG: 035313992008-8 SSP/MA.

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNIT. REGISTRADO R\$	VALOR TOTAL REGISTRADO R\$	SITUAÇÃO
1	ALHO - <i>Especificação:</i> Condimento, apresentação natural, matéria-prima alho, aspecto físico em cabeça, tipo branco, aplicação culinária em geral.	KG	14	17,70	247,80	Homologação em 18/12/2019
2	SALSICHA DE CARNE BOVINA - <i>Especificação:</i> Salsicha de carne bovina, embalagem com 1000 gramas.	KG	2000	5,78	11560,00	Homologação em 18/12/2019
3	SALSICHA DE FRANGO - <i>Especificação:</i> Salsicha de frango, embalagem com 1000 gramas.	KG	1500	6,50	9750,00	Homologação em 18/12/2019
4	BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE - <i>Especificação:</i> Sem sujidades, parasitas e larvas.	KG	1600	3,29	5264,00	Homologação em 18/12/2019
5	CEBOLA DE PRIMEIRA BRANCA - <i>Especificação:</i> Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	2000	3,05	6100,00	Homologação em 18/12/2019
6	CENOURA DE PRIMEIRA - <i>Especificação:</i> Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	1600	3,15	5040,00	Homologação em 18/12/2019
7	REPOLHO ROXO - <i>Especificação:</i> Miolo, descascado, peso médio de 1000 gramas, de primeira qualidade. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	3100	3,15	9765,00	Homologação em 18/12/2019
8	TOMATE DE PRIMEIRA - <i>Especificação:</i> Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem amassados, sem rachaduras, sem partes escuras, com pele integra.	KG	2500	4,65	11625,00	Homologação em 18/12/2019
9	BATATA DO REINO INGLESA - <i>Especificação:</i> Fresca, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	2500	3,55	8875,00	Homologação em 18/12/2019

10	ABACATE - <i>Especificação:</i> De primeira qualidade, casca lisa, verde, in natura, com grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	1500	3,63	5445,00	Homologação em 18/12/2019
11	UVA DE PRIMEIRA - <i>Especificação:</i> In natura, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	1100	6,30	6930,00	Homologação em 18/12/2019
12	MAÇA VERMELHA - <i>Especificação:</i> Com ausência de sujidades, parasita ou larvas.	KG	1200	4,90	5880,00	Homologação em 18/12/2019
13	MAMÃO - <i>Especificação:</i> De primeira qualidade. Com ausência de sujidades, parasita ou larvas.	KG	2100	2,23	4683,00	Homologação em 18/12/2019
14	MELANCIA - <i>Especificação:</i> Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas. Espécie Redonda. De primeira qualidade.	KG	3100	1,50	4650,00	Homologação em 18/12/2019
15	TANJA IN NATURA - <i>Especificação:</i> Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas.	KG	700	3,75	2625,00	Homologação em 18/12/2019
16	GOIABA DE PRIMEIRA IN NATURA - <i>Especificação:</i> Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas. Tipo – Comum.	KG	350	3,45	1207,50	Homologação em 18/12/2019
17	PÃO PARA CACHORRO QUENTE - <i>Especificação:</i> de aproximadamente 40g de boa qualidade com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea. Serão rejeitados pães mal assados, achatados, queimados, amassados e embatumados aspecto massa pesada e de características organolépticas anormais..	Unidade	20200	0,45	9090,00	Homologação em 18/12/2019
18	PÃO FRANCÊS - <i>Especificação:</i> : Peso de aproximadamente 50g. Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega.	Unidade	24000	0,30	7200,00	Homologação em 18/12/2019
19	PÃO DE FORMA - <i>Especificação:</i> Massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado, cortado em fatias. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega. Unidade utilizada: pacote de no mínimo 500 g.	Pacote	250	4,55	1137,50	Homologação em 18/12/2019
20	FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADO.	KG	2100	8,55	17955,00	Homologação em 18/12/2019
21	MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA - <i>Especificação:</i> Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	1200	2,90	3480,00	Homologação em 18/12/2019
22	ABÓBORA - <i>Especificação:</i> Primeira qualidade, sem sujidades.	KG	70	2,15	150,50	Homologação em 18/12/2019
23	LIMÃO DE PRIMEIRA - <i>Especificação:</i> Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	2010	2,70	5427,00	Homologação em 18/12/2019
24	PEPINO DE PRIMEIRA - <i>Especificação:</i> Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Tipo Comum.	KG	1060	2,83	2999,80	Homologação em 18/12/2019
25	ABACAXI - <i>Especificação:</i> Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	Unidade	1900	3,25	6175,00	Homologação em 18/12/2019
26	BANANA - <i>Especificação:</i> In Natura, espécie Prata.	Unidade	11000	0,47	5170,00	Homologação em 18/12/2019
27	LARANJA DE PRIMEIRA - <i>Especificação:</i> Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	Unidade	2050	0,41	840,50	Homologação em

Espécie - Pera.					18/12/2019
TOTAL GERAL				159.272,60	

TOTAL GERAL HOMOLOGADO Á EMPRESA L. DE MEDEIROS F. ROCHA, inscrita no CNPJ: 13.394.313/0001-13 é R\$ 159.272,60 (cento e cinquenta e nove mil e duzentos e setenta e dois reais e sessenta centavos).

Bernardo do Mearim-MA, 18 de dezembro de 2019.

Railson Ferreira de Sousa
 Secretário Municipal de Educação
 CPF: 847.172.203-82
 Portaria nº 0201004/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1004001/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019

OBJETO: Seleção de empresa visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios: TIPO PERECÍVEIS, para atender as necessidades da Administração Municipal.

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

O Município de Bernardo do Mearim/MA Secretaria Municipal de Educação por intermédio da Pregoeira, torna público o resultado do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 005/2019. Foi **adjudicado** o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa 1: L. DE MEDEIROS F. ROCHA, CNPJ: 13.394.313/0001-13, estabelecida na Rua Santo Antonio, Nº 310, Centro, CEP 65.727-000, no Município de Trizidela do Vale – MA, representada neste ato pela Sra. Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira, CPF nº 602.999.983-47; RG: 035313992008-8 SSP/MA.

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNIT. REGISTRADO R\$	VALOR TOTAL REGISTRADO R\$	SITUAÇÃO
1	ALHO - <i>Especificação:</i> Condimento, apresentação natural, matéria-prima alho, aspecto físico em cabeça, tipo branco, aplicação culinária em geral.	KG	14	17,70	247,80	Adjudicada em 30/10/2019
2	SALSICHA DE CARNE BOVINA - <i>Especificação:</i> Salsicha de carne bovina, embalagem com 1000 gramas.	KG	2000	5,78	11560,00	Adjudicada em 30/10/2019
3	SALSICHA DE FRANGO - <i>Especificação:</i> Salsicha de frango, embalagem com 1000 gramas.	KG	1500	6,50	9750,00	Adjudicada em 30/10/2019
4	BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE - <i>Especificação:</i> Sem sujidades, parasitas e larvas.	KG	1600	3,29	5264,00	Adjudicada em 30/10/2019
5	CEBOLA DE PRIMEIRA BRANCA - <i>Especificação:</i> Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	2000	3,05	6100,00	Adjudicada em 30/10/2019
6	CENOURA DE PRIMEIRA - <i>Especificação:</i> Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	1600	3,15	5040,00	Adjudicada em 30/10/2019
7	REPOLHO ROXO - <i>Especificação:</i> Miolo, descascado, peso médio de 1000 gramas, de primeira qualidade. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	3100	3,15	9765,00	Adjudicada em 30/10/2019
8	TOMATE DE PRIMEIRA - <i>Especificação:</i> Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem amassados, sem rachaduras, sem partes escuras, com pele íntegra.	KG	2500	4,65	11625,00	Adjudicada em 30/10/2019
9	BATATA DO REINO INGLESA - <i>Especificação:</i> Fresca, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	2500	3,55	8875,00	Adjudicada em 30/10/2019
10	ABACATE - <i>Especificação:</i> De primeira qualidade, casca lisa, verde, in natura, com grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	1500	3,63	5445,00	Adjudicada em 30/10/2019
11	UVA DE PRIMEIRA - <i>Especificação:</i> In natura, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	1100	6,30	6930,00	Adjudicada em 30/10/2019
12	MAÇA VERMELHA - <i>Especificação:</i> Com ausência de sujidades, parasita ou larvas.	KG	1200	4,90	5880,00	Adjudicada em 30/10/2019

13	MAMÃO - <i>Especificação:</i> De primeira qualidade. Com ausência de sujidades, parasita ou larvas.	KG	2100	2,23	4683,00	Adjudicada em 30/10/2019
14	MELANCIA - <i>Especificação:</i> Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas. Espécie Redonda. De primeira qualidade.	KG	3100	1,50	4650,00	Adjudicada em 30/10/2019
15	TANJA IN NATURA - <i>Especificação:</i> Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas.	KG	700	3,75	2625,00	Adjudicada em 30/10/2019
16	GOIABA DE PRIMEIRA IN NATURA - <i>Especificação:</i> Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas. Tipo – Comum.	KG	350	3,45	1207,50	Adjudicada em 30/10/2019
17	PÃO PARA CACHORRO QUENTE - <i>Especificação:</i> de aproximadamente 40g de boa qualidade com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea. Serão rejeitados pães mal assados, achatados, queimados, amassados e embatumados aspecto massa pesada e de características organolépticas anormais..	Unidade	20200	0,45	9090,00	Adjudicada em 30/10/2019
18	PÃO FRANCÊS - <i>Especificação:</i> : Peso de aproximadamente 50g. Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega.	Unidade	24000	0,30	7200,00	Adjudicada em 30/10/2019
19	PÃO DE FORMA - <i>Especificação:</i> Massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado, cortado em fatias. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega. Unidade utilizada: pacote de no mínimo 500 g.	Pacote	250	4,55	1137,50	Adjudicada em 30/10/2019
20	FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADO.	KG	2100	8,55	17955,00	Adjudicada em 30/10/2019
21	MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA - <i>Especificação:</i> Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	1200	2,90	3480,00	Adjudicada em 30/10/2019
22	ABÓBORA - <i>Especificação:</i> Primeira qualidade, sem sujidades.	KG	70	2,15	150,50	Adjudicada em 30/10/2019
23	LIMÃO DE PRIMEIRA - <i>Especificação:</i> Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	2010	2,70	5427,00	Adjudicada em 30/10/2019
24	PEPINO DE PRIMEIRA - <i>Especificação:</i> Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Tipo Comum.	KG	1060	2,83	2999,80	Adjudicada em 30/10/2019
25	ABACAXI - <i>Especificação:</i> Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	Unidade	1900	3,25	6175,00	Adjudicada em 30/10/2019
26	BANANA - <i>Especificação:</i> In Natura, espécie Prata.	Unidade	11000	0,47	5170,00	Adjudicada em 30/10/2019
27	LARANJA DE PRIMEIRA - <i>Especificação:</i> Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Espécie - Pera.	Unidade	2050	0,41	840,50	Adjudicada em 30/10/2019
	TOTAL GERAL				159.272,60	

TOTAL GERAL ADJUDICADA Á EMPRESA L. DE MEDEIROS F. ROCHA, inscrita no CNPJ: 13.394.313/0001-13 é R\$ 159.272,60 (cento e cinquenta e nove mil e duzentos e setenta e dois reais e sessenta centavos).

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo Sr. **Railson Ferreira de Sousa**, Secretário Municipal de Educação de Bernardo do Mearim/MA, autoridade competente, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Empresa 1: L. DE MEDEIROS F. ROCHA, CNPJ: 13.394.313/0001-13, estabelecida na Rua Santo Antonio, Nº 310, Centro, CEP 65.727-000, no Município de Trizidela do Vale – MA, representada neste ato pela Sra. Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira, CPF nº 602.999.983-47; RG: 035313992008-8 SSP/MA.

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNIT. REGISTRADO R\$	VALOR TOTAL REGISTRADO R\$	SITUAÇÃO
1	ALHO - <i>Especificação:</i> Condimento, apresentação natural, matéria-prima alho, aspecto físico em cabeça, tipo branco, aplicação culinária em geral.	KG	14	17,70	247,80	Homologação o em 18/12/2019
2	SALSICHA DE CARNE BOVINA - <i>Especificação:</i> Salsicha de carne bovina, embalagem com 1000 gramas.	KG	2000	5,78	11560,00	Homologação o em 18/12/2019
3	SALSICHA DE FRANGO - <i>Especificação:</i> Salsicha de frango, embalagem com 1000 gramas.	KG	1500	6,50	9750,00	Homologação o em 18/12/2019
4	BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE - <i>Especificação:</i> Sem sujidades, parasitas e larvas.	KG	1600	3,29	5264,00	Homologação o em 18/12/2019
5	CEBOLA DE PRIMEIRA BRANCA - <i>Especificação:</i> Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	2000	3,05	6100,00	Homologação o em 18/12/2019
6	CENOURA DE PRIMEIRA - <i>Especificação:</i> Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	1600	3,15	5040,00	Homologação o em 18/12/2019
7	REPOLHO ROXO - <i>Especificação:</i> Miolo, descascado, peso médio de 1000 gramas, de primeira qualidade. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	3100	3,15	9765,00	Homologação o em 18/12/2019
8	TOMATE DE PRIMEIRA - <i>Especificação:</i> Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem amassados, sem rachaduras, sem partes escuras, com pele íntegra.	KG	2500	4,65	11625,00	Homologação o em 18/12/2019
9	BATATA DO REINO INGLESA - <i>Especificação:</i> Fresca, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	2500	3,55	8875,00	Homologação o em 18/12/2019
10	ABACATE - <i>Especificação:</i> De primeira qualidade, casca lisa, verde, in natura, com grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	1500	3,63	5445,00	Homologação o em 18/12/2019
11	UVA DE PRIMEIRA - <i>Especificação:</i> In natura, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	1100	6,30	6930,00	Homologação o em 18/12/2019
12	MAÇA VERMELHA - <i>Especificação:</i> Com ausência de sujidades, parasita ou larvas.	KG	1200	4,90	5880,00	Homologação o em 18/12/2019
13	MAMÃO - <i>Especificação:</i> De primeira qualidade. Com ausência de sujidades, parasita ou larvas.	KG	2100	2,23	4683,00	Homologação o em 18/12/2019
14	MELANCIA - <i>Especificação:</i> Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas. Espécie Redonda. De primeira qualidade.	KG	3100	1,50	4650,00	Homologação o em 18/12/2019
15	TANJA IN NATURA - <i>Especificação:</i> Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas.	KG	700	3,75	2625,00	Homologação o em 18/12/2019
16	GOIABA DE PRIMEIRA IN NATURA - <i>Especificação:</i> Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas. Tipo – Comum.	KG	350	3,45	1207,50	Homologação o em 18/12/2019
17	PÃO PARA CACHORRO QUENTE - <i>Especificação:</i> de aproximadamente 40g de	Unidade	20200	0,45	9090,00	Homologação o

	boa qualidade com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea. Serão rejeitados pães mal assados, achatados, queimados, amassados e embatumados aspecto massa pesada e de características organolépticas anormais..					em 18/12/2019
18	PÃO FRANCÊS - <i>Especificação:</i> : Peso de aproximadamente 50g. Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega.	Unidade	24000	0,30	7200,00	Homologação em 18/12/2019
19	PÃO DE FORMA - <i>Especificação:</i> Massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado, cortado em fatias. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega. Unidade utilizada: pacote de no mínimo 500 g.	Pacote	250	4,55	1137,50	Homologação em 18/12/2019
20	FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADO.	KG	2100	8,55	17955,00	Homologação em 18/12/2019
21	MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA - <i>Especificação:</i> Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	1200	2,90	3480,00	Homologação em 18/12/2019
22	ABÓBORA - <i>Especificação:</i> Primeira qualidade, sem sujidades.	KG	70	2,15	150,50	Homologação em 18/12/2019
23	LIMÃO DE PRIMEIRA - <i>Especificação:</i> Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	2010	2,70	5427,00	Homologação em 18/12/2019
24	PEPINO DE PRIMEIRA - <i>Especificação:</i> Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Tipo Comum.	KG	1060	2,83	2999,80	Homologação em 18/12/2019
25	ABACAXI - <i>Especificação:</i> Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	Unidade	1900	3,25	6175,00	Homologação em 18/12/2019
26	BANANA - <i>Especificação:</i> In Natura, espécie Prata.	Unidade	11000	0,47	5170,00	Homologação em 18/12/2019
27	LARANJA DE PRIMEIRA - <i>Especificação:</i> Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Espécie - Pera.	Unidade	2050	0,41	840,50	Homologação em 18/12/2019
	TOTAL GERAL				159.272,60	

TOTAL GERAL HOMOLOGADO Á EMPRESA L. DE MEDEIROS F. ROCHA, inscrita no CNPJ: 13.394.313/0001-13 é R\$ 159.272,60 (cento e cinquenta e nove mil e duzentos e setenta e dois reais e sessenta centavos).

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim - MA.

Bernardo do Mearim-MA, 18 de dezembro de 2019.

Mildrid Magalhães Paulino Costa
CPF 063.188.353-34
Pregoeira
Portaria 0104001/2019

PROCESSO Nº 1004001/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019

**ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade **Pregão Presencial para Registro de Preços nº 005/2019**, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a empresa L. DE MEDEIROS F. ROCHA, CNPJ: 13.394.313/0001-13, estabelecida na Rua Santo Antonio, Nº 310, Centro, CEP 65.727-000, no Município de Trizidela do Vale – MA, representada neste ato pelo Sra. Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira, CPF nº 602.999.983-47; RG: 035313992008-8 SSP/MA, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura da Ata.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Bernardo do Mearim-MA, 18 de dezembro de 2019.

Railson Ferreira de Sousa
Secretário Municipal de Educação
CPF: 847.172.203-82
Portaria nº 0201004/2017

Recebi em: ____/____/____

Assinatura/rubrica: _____

C.I. nº _____ CPF nº _____

